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  BR.0002.1.(32).2023 

Protokół Nr XXXII/2023 

z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 25 stycznia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce (ul. A. Zina 1) 

(początek sesji - godz. 9:00, koniec - godz. 9:23) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Hajnowskiego Jan Korcz. 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dzień dobry Państwu. Otwieram XXXII sesję Rady 

Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie Pana Starostę Andrzeja Skiepko, Wicestarostę 

Joannę Kojło, wszystkich radnych, naczelników wydziałów oraz zaproszonych gości.  

Za pośrednictwem telewizji witam mieszkańców Hajnówki i Powiatu Hajnowskiego. 

Nasze obrady są transmitowane na żywo i są udostępniane na stronie internetowej Powiatu 

Hajnowskiego. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że uczestniczy w niej 15 radnych ( 

r. E.Saczko, r. K.Petruk są nieobecni), co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Do punktu 2-go: 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Otrzymaliście Państwo porządek obrad, czy 

w tej sprawie ktoś chce zabrać głos? Pan Starosta, proszę bardzo.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Proszę Państwa, Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, w imieniu Zarządu zgłaszam wniosek o uzupełnienie porządku obrad 

dzisiejszej sesji o przyjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. W 

międzyczasie przyszła skarga skierowana do Rady Powiatu, natomiast dzisiaj Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji tą sprawą się zajmowała i chyba o wyjaśnienia poproszę tutaj już Pana 

Przewodniczącego Komisji Skarg.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Proszę bardzo, Pan Przewodniczący radny 

Piotr Rybak. W punkcie będzie, tak, że w punkcie, przepraszam, dobra, teraz musimy 

przegłosować ten wniosek. Chwileczkę. Mamy problemy, bo jeden z radnych jest 

niezalogowany. Czyli w międzyczasie bardzo proszę o przyjęcie do porządku obrad tego 

punktu, o którym mówiłem. Ale tak musimy poczekać, bo nie możemy głosować. 

Przepraszam, wszyscy już mamy sprzęt w porządku, tak dobrze to będziemy kontynuować 

dalej. Teraz wniosek zarządu poddamy pod głosowanie. Wniosek Zarządu Powiatu o 

uzupełnienie porządku obrad o przyjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według 

właściwości. Kto jest za? Proszę nacisnąć i podnieść rękę. Kto się wstrzymał, proszę 

podnieść i kto jest przeciw? Dziękuję bardzo. Głosowało 15 radnych. Został wniosek, został 

przyjęty.  
Rozkład głosów 

Za (15) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 
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Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Romaniuk Mirosław 

Rybak Piotr 

Rygorowicz Olga 

Skiepko Andrzej 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz, proszę Państwa, przeczytam cały 

porządek obrad po uzupełnieniu. I on wygląda tak:  

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Powiatu. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3.  Powzięcie uchwał: 

3.1. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Hajnowskiego. 

3.2. w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

4. Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.  

 

Głosujemy nad porządkiem obrad. Kto jest za? Proszę nacisnąć przycisk i podnieść 

rękę. Kto wstrzymuje się od głosu? Kto jest przeciw? Większość jest 15 także wniosek, 

porządek obrad został przyjęty.  
Rozkład głosów 

Za (15) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Romaniuk Mirosław 

Rybak Piotr 

Rygorowicz Olga 

Skiepko Andrzej 

 

   

 

 

Do punktu 3-go: 

3.1. 
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Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz przechodzimy proszę Państwa, punkt 

w sprawie powzięcia uchwał. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty 

Powiatu Hajnowskiego. I tutaj poproszę o przedstawienie Pana przewodniczącego Komisji, 

Pana Piotra Rybaka.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Rybak: Panie 

Przewodniczący, Szanowni radni. Więc skarga została złożona 27 grudnia, później została 

uzupełniona, skorygowana 28 grudnia. Skarga została złożona na Starostę Powiatu 

Hajnowskiego, dotyczyła nie wyciągnięcia odpowiedzialności pracowniczych, 

porządkowych, służbowych, dyscyplinarnych bądź innych wobec Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Hajnówce i przez to skarżący zarzucał staroście, że nie sprawuje 

właściwego nadzoru i kontroli nad podwładnym. Przedmiotowa skarga była przedmiotem 

posiedzenia Komisji 12 stycznia 2023 roku. Podczas posiedzenia Komisja dokonała analizy 

wniesionej skargi i udzielonych wyjaśnień, które starosta przesłał pismem z dnia 11 stycznia 

2023 roku. W tym piśmie zostało przedstawione między innymi to, iż starosta jako 

przełożony może w stosunku do podwodnego wyciągnąć konsekwencje, natomiast żadna 

osoba z zewnątrz nie może takich konsekwencji wymusić wobec pracodawcy, pracownika od 

starosty. W związku z powyższym starosta, tak jak wskazuje to kodeks pracy, może 

wyciągnąć konsekwencje, kary porządkowe, ale nie jest to obligatoryjne i nie może tego 

czynić na wniosek osoby skarżącej. Komisja, po zapoznaniu się z tymi wyjaśnieniami, 

uznała, iż skarga jest bezzasadna i taki projekt uchwały został skierowany do Rady Powiatu 

Hajnowskiego do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Pań i Panów 

radnych w tej sprawie chce zabrać głos? Proszę bardzo, Pan radny Łabędzki.  

Radny Bogusław Szczepan Łabędzki: Panowie Przewodniczący, Panie Starosto, 

Wysoka Rado. Oczywistym jest to, że nikt z zewnątrz nie może decydować o tym, jakie 

ruchy personalne podejmuje przełożony w tym przypadku Pan starosta. No, i to, jak gdyby 

jest poza dyskusją, prawo reguluje tą kwestię jednoznacznie. Natomiast, przy okazji tej 

skargi, która, jak się okazuje, będzie miała swoją kontynuację, bo jeszcze raz będziemy 

wracali do tej skargi za jakiś czas, pojawia się pytanie czy Pan starosta może oczekiwać od 

pracowników, że w przepisowym terminie będą udzielali odpowiedzi na informacje 

publiczne, jest to termin 14 dni, jeżeli nic oczywiście nie wpływa na bieg tej sprawy innego, 

ale przyjmujemy, że to14 dni, tutaj natomiast sprawa de facto ciągnie się od 2019 roku i za 4 

dni miałaby swoją okrągłą rocznicę. Jeżeli faktycznie mamy przechodzić do porządku 

dziennego nad taką sytuacją, no, to stajemy wobec mieszkańców naszego powiatu jako grupa 

osób bezradnych, którzy tak naprawdę na nic nie mają wpływu. W mojej ocenie, a Sąd 

Administracyjny wszystkich instancji przychylił się do tej oceny, taka sytuacja jest 

niemożliwa, niezgodna z prawem, nie powinna mieć miejsca. Dlatego pan Inspektor został 

ukarany także karą grzywny. Powinien był wykonać ten ostatni wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego w terminie 14 dni od daty skutecznego doręczenia mu wyroku, czyli 

powiedzmy, przyjmując, że 1 grudnia pełnomocnik odebrał wyrok, powinno się to odbyć do 

14 grudnia. Tak naprawdę zwlekał z wykonaniem tego wyroku. Tutaj skuteczność jakby w 

tej chwili będzie oceną, oceniana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny albo 15 albo 16 

stycznia, czyli miesiąc później niż powinno to było mieć miejsce. I niezależnie od tego, jakie 

mamy opinie na temat osoby skarżącej, bo wiem, że to jest różnie, a czytałem jeszcze z 

poprzedniej kadencji protokoły posiedzeń Komisji i Rady Powiatu, to zwracam uwagę 

Państwu, że do takiej sytuacji dopuszczać nie możemy, żebyśmy jako Powiat Hajnowski w 

opinii chociażby sądów poszczególnych instancji byli organem bezradnym wobec 

bezczynności, jak to w dwóch wyrokach wcześniejszych sąd określił pracownika starostwa. 4 

wyroki, które do tej pory zapadły, dwa z nich właśnie mówiły o tym, że nie dopełniono 
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obowiązków służbowych, jeden z nich mówił o tym, że odbyło się to z naruszeniem, z 

istotnym naruszeniem prawa. Ten ostatni zasądził także tą grzywnę w wysokości 1000 zł. 

Teraz znowu sprawa trafia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w związku z 

niedotrzymaniem terminu wykonania wyroku. Wiemy też o tym, że w prokuraturze toczy się 

oddzielne postępowanie w tej sprawie. No, ale tutaj jakby to jest sprawa odrębna. Ja bym, 

oprócz tego, że dzisiaj będziemy głosowali nad tą uchwałą, oczekiwał od Pana starosty takiej 

deklaracji, że do takich sytuacji więcej już nie będzie dochodziło, żebyśmy, żeby jakikolwiek 

mieszkaniec czy ten, czy inny, czy stąd, czy z inąd oczekiwał na odpowiedź dotyczącą 

informacji publicznej 14 dni, a nie 4 lata, dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Czy ktoś jeszcze z Pań i Panów radnych 

chce zabrać głos w tej sprawie. Panie starosto, Pan udzieli odpowiedzi?  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Tak, Panie przewodniczący, udzielę 

odpowiedzi. Szanowni Państwo, oczywiście sytuacja jest dla starosty mało komfortowa, gdy 

dochodzi do takich rzeczy. Zobowiązałem nie tylko inspektora powiatowego nadzoru 

budowlanego do udzielania informacji w terminie, ale również, przypominam to na różnych 

spotkaniach naszym pracownikom, chociaż tutaj akurat nie dochodzi do takich sytuacji. Na 

pewno trochę to jest związane z brakami kadrowymi w samym PINB, bo były duże problemy 

z naborem w ogóle pracownika do tej akurat jednostki. I być może też w ferworze wielu 

obowiązków takie niedopełnienie nastąpiło. Ja, tylko też przypomnę, że nadzór merytoryczny 

nad działalnością Powiatowego Inspektora Budowlanego sprawuje Wojewódzki Inspektorat 

Budowlany w Białymstoku. Ja jako starosta nie mam zastrzeżeń do pracy tej merytorycznej, 

którą akurat mogę ocenić, powiatowego inspektora budowlanego, nie mam. Natomiast 

również, tak jak mówiłem, zobowiązałem inspektora budowlanego do udzielania informacji 

w terminie, nawet kosztem wykonywania bardzo pilnych czynności, związanych chociażby z 

wyjazdami bardzo częstymi w teren, bo to jest bardzo ważne. Jak również zobowiązałem 

inspektora do udzielenia odpowiedzi skarżącemu po doręczeniu wyroku NSA i tyle miałbym 

do powiedzenia w tej sprawie. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Czy są jeszcze jakieś pytania w tej sprawie, 

w sprawie tej uchwały, nie widzę. Przechodzimy, proszę Państwa, do przegłosowania 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Hajnowskiego. Proszę 

Państwa, kto jest za proszę podnieść rękę, nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał? Proszę 

podnieść rękę nacisnąć przycisk. Kto jest przeciw podnieść rękę i nacisnąć przycisk. 

Poczekamy. 12 głosów jest za przyjęciem tej uchwały. 1 głos się wstrzymał, 2 głosy są 

przeciwne. Uchwała została przyjęta. Dziękuję bardzo. 

 
Rozkład głosów 

Za (12) Przeciw (2) Wtrzymał się (1) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Łukianiuk Mirosław 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Romaniuk Mirosław 

Rybak Piotr 

Rygorowicz Olga 

Skiepko Andrzej 

 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Michalak Lech Jan 

 

Kośko Krystyna 
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Uchwała Nr XXXII/268/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Hajnowskiego. 

 

3.2.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy teraz do uchwały w sprawie 

przekazania skargi według właściwości. To jest ta nowa sprawa też ją głosujemy. Jeszcze 

poproszę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie właśnie czego ta skarga dotyczy. 

Proszę bardzo, Piotr Rybak.  

Przewodniczący Komisji Piotr Rybak: Panie przewodniczący, Panie starosto, 

Szanowni radni, skarga wpłynęła do Starostwa Powiatowego 18 stycznia 2023 roku. W dniu 

dzisiejszym na Komisji skarg, wniosków i petycji skarga została przeanalizowana przez 

członków Komisji. Skarga dotyczy czynności wykonywanych przez pracowników Starostwa 

Powiatowego w trakcie prac scaleniowych na obiekcie Dubicze - Istok. Podczas dzisiejszego 

posiedzenia Komisja skarg, wniosków i petycji, w związku z tym, iż skarga dotyczy 

pracowników Starostwa Powiatowego, a nie organów starostwa powiatowego, postanowiła, 

przyjęła projekt uchwały przekazujący przedmiotową skargę do Pana starosty jako 

właściwego do rozpatrzenia tej skargi. I taki jest projekt uchwały zaopiniowany przez 

Komisję. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję. Ktoś z Państwa jakieś ma 

zapytania w tej sprawie? Pan radny Łabędzki, proszę bardzo.  

Radny Bogusław Szczepan Łabędzki: Panowie Przewodniczący, Panie Starosto. Ja 

mam tylko wniosek o to, żebyśmy jako radni otrzymali wynik Pana decyzji podjętych w tej 

sprawie i w miarę możliwości, uzupełnienie tych informacji, które dzisiaj otrzymaliśmy. To 

jest jakby tak na ostatnią chwilę złożona informacja, dodatkowy punkt, natomiast 

sformułowany tutaj zarzut jest dosyć istotny, więc dlatego myślę, że każdy z nas będzie 

zainteresowany tym, jak sprawa się zakończyła. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję. Proszę bardzo, Pan starosta. 

 Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowni Państwo, postępowania 

scaleniowe, później poscaleniowe budzą wiele czasami kontrowersji, również w tym 

przypadku w zasadzie dotyczy bardziej tego podziału sąsiedzkiego między działkami. 

Dlatego też, tak jak tutaj nawet jest w piśmie, sprawa jest u Pana Wojewody. Ja tylko 

przypomnę, że do tej pory, podczas wielu scaleń, które prowadzimy na terenie Powiatu 

Hajnowskiego, wszystkie odwołania, które były skierowane do Pana Wojewody zostały 

utrzymane w mocy wydania decyzji przez Starostwo. Oczywiście tutaj zbadamy bardzo 

dokładnie tą sprawę, natomiast wszystkie dokumenty w tej chwili są u Pana Wojewody w 

związku z odwołaniem Pana skarżącego. Dziękuję bardzo.  

Wiceprzewodniczący Rady Jan Korcz: Również dziękuję. Myślę, że odpowiedź 

Pana starosty w tej sprawie nam wyjaśniła sprawę. Czy są jeszcze jakieś pytania przed 

głosowaniem? Nie ma, dziękuję bardzo. Teraz będziemy głosować w sprawie tej uchwały w 

sprawie przekazania skargi według właściwości. Kto jest za, proszę podnieść rękę, nacisnąć 

przycisk. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? Dziękuję, 15 radnych jest za. Dziękuję 

bardzo.  
Rozkład głosów 
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Za (15) Przeciw (0) Wtrzymał się (0) Brak udziału (0) 

Filimoniuk Piotr 

Gerasimiuk Jarosław 

Gryc Alla 

Gutowski Mateusz Damian 

Korcz Jan 

Kośko Krystyna 

Łabędzki Bogusław Szczepan  

Łukianiuk Mirosław 

Michalak Lech Jan 

Moroz Tamara 

Ostapczuk Roman 

Romaniuk Mirosław 

Rybak Piotr 

Rygorowicz Olga 

Skiepko Andrzej 

 

   

 

Uchwała Nr XXXII/269/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

 

   

Do punktu 4-go: 

   

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu. 

  

                   Protokołowała              Przewodniczył 

                      Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk                                        

           Jan Korcz   
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